Assim sendo, o valor reconhecido para o saldo negativo de IRPJ do exercício 2003, ano-calendário de 2002, é igual a R$ 21.712,65: [...]
Em face do exposto, voto por julgar parcialmente procedente a manifestação de inconformidade, para:
� reconhecer direito creditório no valor de R$ 21.712,65 (vinte e um mil, setecentos e doze reais e sessenta e cinco centavos), referente ao saldo negativo de IRPJ do exercício de 2003, ano-calendário de 2002; 
� homologar parte das compensações em litígio, até o limite do crédito reconhecido.
Boa-Fé
Pertinente a alegação de boa-fé cabe

[...]

Assim sendo, o valor reconhecido para o saldo negativo de IRPJ do exercício 

2003, ano-calendário de 2002, é igual a R$ 21.712,65: [...] 

Em face do exposto, voto por julgar parcialmente procedente a manifestação de 

inconformidade, para: 

• reconhecer direito creditório no valor de R$ 21.712,65 (vinte e um mil, 

setecentos e doze reais e sessenta e cinco centavos), referente ao saldo negativo de 

IRPJ do exercício de 2003, ano-calendário de 2002;  

• homologar parte das compensações em litígio, até o limite do crédito 

reconhecido. 

Boa-Fé 

Pertinente a alegação de boa-fé cabe ressaltar que "a responsabilidade por